

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Dispensa



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 030/2024

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024.**

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de placas para sinalização de obras e adesivos, atendendo a necessidade da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

Às 10 (dez) horas do dia 09 de agosto ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, a agente de contratação MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES, designada pela Portaria nº 080/2024 de 05 de agosto de 2024, devidamente assistida pelo membro da equipe, o senhor ALMIR BARBOSA SILVA, para analisar e julgar as propostas de preços e documentos de habilitação referentes a dispensa de licitação nº 017-2024. Foi publicado no diário próprio no dia 05 de agosto de 2024, o aviso para recebimento de propostas entre os dias 06 à 08 de agosto de 2024.

Foi constatado o envio da proposta de preço, conforme Aviso da seguinte empresa:

- 1) CADS GRAFICA E PAPELARIA LTDA – CNPJ.: 06.645.243/0001-63, representado pela senhora GABRIELLA COSTA MORAES - **RECEBIDO E-MAIL NO DIA 08/08/2024 ÀS 17:03.**

Diante análise foi constatado os seguintes preços:

EMPRESA 1 – CADS GRAFICA E PAPELARIA LTDA

- VALOR GLOBAL R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇOS	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAVALETE, de sinalização, produzido em polietileno semi-flexível, totalmente desmontável, com duas laterais de encaixe, fornecido em versão com duas réguas horizontais de 1 metro com refletivo, medindo aproximadamente 1,0 x 0,90 x 0,90 m, peso total de 6,5 kg.	UND	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
2	PLACA, sinalização com 3 mm de espessura em pvc medindo 70 X 50 cm com impressão em dupla face refletiva com os dizeres: proibido seguir em frente.	UND	50	R\$ 173,00	R\$ 8.650,00
3	PLACA, para sinalização com 3 mm de espessura em ACM medindo 70 X 50 cm com impressão em dupla face refletiva com seta para cima escrito entrada, fixada em tudo de metalon de 2 polegadas.	UND	50	R\$ 436,00	R\$ 21.800,00

1

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

4	PLACA, em chapa galvanizada, com aplicação de adesivo medidas: 1,00m x 0,30m x 3mm impressão em policromia 01 lado com instalação.	UND	40	R\$ 172,00	R\$ 6.880,00
5	ADESIVO IMPRESSOS MEDINDO 1,50 X 0,17.	UND	240	R\$ 38,00	R\$ 9.120,00
6	FAIXA EM LONA 440G IMPRESSA 4x0,70.	UND	30	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
7	BANNER 60x120.	UND	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
8	IMÃ AUTOMOTIVO 49,5x19,9.	UND	80	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
9	ADESIVO VINIL LEITOSO 1,0x40.	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL					R\$ 58.000,00

Fica classificada em primeiro lugar a empresa CADS GRAFICA E PAPELARIA LTDA, com o valor global R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que a empresa, apresentou as documentações exigidas em Aviso.

Nada mais havendo a ser tratado, às 10:32hs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da equipe de Apoio, pelo agente de contratação sendo publica em diário oficial.

Juazeiro/BA, 09 de agosto de 2024.

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ALMIR BARBOSA SILVA
EQUIPE DE APOIO